[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 июня 2021 года

                                     № 514
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Белоярского
района от 31 октября 2018 года № 1046
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие культуры Белоярского района на 2019 – 2024 годы» (далее – Программа) к постановлению администрации Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1046 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие культуры Белоярского района на 2019 – 2024 годы» следующие изменения:
1) позицию паспорта Программы, касающуюся финансового обеспечения Программы, изложить в следующей редакции:

«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования Программы на 2019 -               2024 годы составляет 1 701 052,4 тыс. рублей, в том        числе:

  1) за счет средств бюджета Белоярского района                    1 635 158,6 тыс. рублей, в том числе:

        на 2019 год – 275 540,4 тыс. рублей;

        на 2020 год – 278 897,9 тыс. рублей;

        на 2021 год – 282 140,3 тыс. рублей;

        на 2022 год – 268 309,3 тыс. рублей;
        на 2023 год – 269 293,5 тыс. рублей;

        на 2024 год – 260 977,2  тыс. рублей;

  2) за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  (далее - бюджет автономного округа), 14 864,9 тыс. рублей, в том числе:
       на 2019 год – 1 975,8 тыс. рублей;

       на 2020 год – 1 163,2 тыс. рублей;

       на 2021 год – 8 746,6 тыс. рублей;

      на 2022 год – 1 181,4 тыс. рублей;

      на 2023 год – 1 181,4 тыс. рублей;

      на 2024 год – 616,5 тыс. рублей;

  3) за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств федерального бюджета (далее - федеральный бюджет), 4 212,1 тыс. рублей, в том числе:

      на 2019 год – 14,7 тыс. рублей;

      на 2021 год – 4 197,4 тыс. рублей;

  4) за счет внебюджетных источников 46 816,8 тыс. рублей, в том числе:
      на 2019 год – 8 206,8 тыс. рублей;

      на 2020 год – 7 442,6 тыс. рублей;

      на 2021 год – 7 521,7 тыс. рублей;

      на 2022 год – 7 521,7 тыс. рублей;

      на 2023 год – 7 521,7 тыс. рублей;
      на 2024 год – 8 602,3 тыс. рублей.

»;
2) таблицу 5 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования»  Программы изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует по 31 декабря 2024 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района

                                   С.П.Маненков

Приложение

к постановлению администрации

Белоярского района

от 14 июня 2021 года № 514
Изменения,

вносимые в таблицу 5 муниципальной программы Белоярского района «Развитие культуры Белоярского района на 2019-2024 годы»

«Таблица 5
Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования
	Номер основного мероприятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы (получатель бюджетных средств)
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей

	Всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма I «Повышение качества культурных услуг, предоставляемых в области библиотечного, выставочного дела»

	1.1.
	Развитие библиотечного дела (1)
	КК
	Всего:
	229 403,0
	37 168,5
	38 097,7
	39 803,4
	38 103,6
	38 253,3
	37 976,5

	федеральный бюджет
	14,7
	14,7
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	5 145,7
	649,8
	513,2
	1 356,5
	1 056,5
	1 056,5
	513,2

	бюджет Белоярского района
	224 242,6
	36 504,0
	37 584,5
	38 446,9
	37 047,1
	37 196,8
	37 463,3

	1.1.1.
	Обеспечение деятельности  учреждений (Муниципальное автономное учреждение культуры Белоярского района «Белоярская централизованная библиотечная система»)
	КК
	бюджет Белоярского района
	222 525,9
	36 309,6
	37 484,5
	37 759,4
	36 770,2
	36 919,9
	37 282,3

	1.1.2.
	Реализация мероприятий
	КК
	Всего:
	997,0
	115,4
	9,4
	751,0
	40,4
	40,4
	40,4

	бюджет автономного округа
	375,0
	75,0
	-
	300,0
	-
	-
	-

	бюджет Белоярского района
	622,0
	40,4
	9,4
	451,0
	40,4
	40,4
	40,4

	1.1.2.1.
	Проведение районного семинара для работников библиотек
	КК
	бюджет Белоярского района
	202,0
	40,4
	9,4
	31,0
	40,4
	40,4
	40,4

	1.1.2.2.
	Издание литературного сборника «Край любимый Белоярский»
	КК
	бюджет автономного округа
	75,0
	75,0
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.2.3.
	Пополнение библиотечного фонда
	КК
	бюджет автономного округа
	300,0
	-
	-
	300,0
	-
	-
	-

	1.1.2.4.
	Разработка эскизного дизайн проекта помещений Центральной районной библиотеки
	КК
	бюджет Белоярского района
	420,0
	-
	-
	420,0
	-
	-
	-

	1.1.3.
	Организация отдыха и оздоровления детей
	КК
	бюджет Белоярского района
	250,0
	50,0
	-
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.1.4.
	Модернизация общедоступных муниципальных библиотек
	КК
	Всего:
	5 630,1
	693,5
	603,8
	1 243,0
	1 243,0
	1 243,0
	603,8

	федеральный бюджет
	14,7
	14,7
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	4 770,7
	574,8
	513,2
	1 056,5
	1 056,5
	1 056,5
	513,2

	бюджет Белоярского района
	844,7
	104,0
	90,6
	186,5
	186,5
	186,5
	90,6

	1.2.
	Развитие выставочного дела (1,2,3,4)
	КК
	Всего:
	81 757,0
	14 037,5
	13 244,5
	15 553,2
	12 799,5
	12 904,0
	13 218,3

	бюджет автономного округа
	550,0
	100,0
	150,0
	300,0
	-
	-
	-

	бюджет Белоярского района
	81 207,0
	13 937,5
	13 094,5
	15 253,2
	12 799,5
	12 904,0
	13 218,3

	1.2.1.
	Обеспечение деятельности учреждений (Муниципальное автономное учреждение культуры Белоярского района «Этнокультурный центр») *
	КК
	бюджет Белоярского района
	80 307,4
	13 652,5
	13 001,5
	15 122,8
	12 669,1
	12 773,6
	13 087,9

	1.2.2.
	Реализация мероприятий  *
	КК
	Всего:
	1 159,6
	335,0
	203,0
	380,4
	80,4
	80,4
	80,4

	бюджет автономного округа
	550,0
	100,0
	150,0
	300,0
	-
	-
	-

	бюджет Белоярского района
	609,6
	235,0
	53,0
	80,4
	80,4
	80,4
	80,4

	1.2.2.1.
	Проведение национального праздника «День рыбака»
	КК
	бюджет Белоярского района
	34,6
	34,6
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.2.2
	Приобретение предметов народного промысла для обустройства этнографической экспозиции
	КК
	бюджет Белоярского района
	305,0
	55,4
	28,0
	55,4
	55,4
	55,4
	55,4

	1.2.2.3
	Организация и проведение районных и окружных выставок и мастер-классов, творческих мастерских в сфере художественных промыслов
	КК
	бюджет Белоярского района
	150,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	1.2.2.4
	Приобретение выставочного оборудования
	КК
	бюджет автономного округа
	100,0
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.2.5
	Организация экскурсионной поездки ветеранов
	КК
	бюджет Белоярского района
	120,0
	120,0
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.2.6
	Приобретение бензинового снегоуборщика, бензинового триммера
	КК
	бюджет автономного округа
	450,0
	-
	150,0
	300,0
	-
	-
	-

	1.2.3.
	Организация отдыха и оздоровления детей
	КК
	бюджет Белоярского района
	290,0
	50,0
	40,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Итого по подпрограмме 1
	КК
	Всего:
	311 160,0
	51 206,0
	51 342,2
	55 356,6
	50 903,1
	51 157,3
	51 194,8

	федеральный бюджет
	14,7
	14,7
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	5 695,7
	749,8
	663,2
	1 656,5
	1 056,5
	1 056,5
	513,2

	бюджет Белоярского района
	305 449,6
	50 441,5
	50 679,0
	53 700,1
	49 846,6
	50 100,8
	50 681,6

	Подпрограмма 2 «Реализация творческого потенциала жителей Белоярского района»

	2.1.
	Развитие системы дополнительного образования в области культуры (1)
	КК
	Всего:
	286 086,5
	44 545,9
	46 973,5
	49 829,6
	49 828,8
	50 188,1
	44 720,6

	бюджет автономного округа
	581,3
	103,3
	-
	124,9
	124,9
	124,9
	103,3

	бюджет Белоярского района
	285 505,2
	44 442,6
	46 973,5
	49 704,7
	49 703,9
	50 063,2
	44 617,3

	2.1.1.
	Обеспечение деятельности  учреждений  (Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования в области культуры Белоярского района «Детская школа искусств г. Белоярский»)
	КК
	бюджет Белоярского района
	281 726,6
	43 003,4
	46 708,5
	49 187,8
	49 187,0
	49 596,3
	44 043,6

	2.1.2.
	Реализация мероприятий
	КК
	бюджет Белоярского района
	2 366,7
	1 181,7
	265,0
	255,0
	255,0
	205,0
	205,0

	2.1.2.1.
	Проведение конкурса пианистов «Волшебные клавиши»
	КК
	бюджет Белоярского района
	600,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.1.2.2.
	Конкурс творчества юных живописцев «Мастерская солнца»
	КК
	бюджет Белоярского района
	330,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0

	2.1.2.3.
	Зональный фестиваль-конкурс «Юные дарования»
	КК
	бюджет Белоярского района
	148,9
	48,9
	-
	50,0
	50,0
	-
	-

	2.1.2.4.
	Зональная выставка-конкурс «Славянские узоры»
	КК
	бюджет Белоярского района
	250,0
	-
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.1.2.5.
	Стимулирование лучших руководителей, педагогов
	КК
	бюджет Белоярского района
	120,0
	60,0
	60,0
	-
	-
	-
	-

	2.1.2.6.
	Обеспечение охраны здания и прилегающей территории муниципальных учреждений
	КК
	бюджет Белоярского района
	917,8
	917,8
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.3.
	Организация отдыха и оздоровления детей
	КК
	Всего:
	1 993,2
	360,8
	-
	386,8
	386,8
	386,8
	472,0

	бюджет автономного округа
	581,3
	103,3
	-
	124,9
	124,9
	124,9
	103,3

	бюджет Белоярского района
	1 411,9
	257,5
	-
	261,9
	261,9
	261,9
	368,7

	2.1.3.1.
	Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на базе организаций культуры
	КК
	бюджет Белоярского района
	103,1
	-
	-
	-
	-
	-
	103,1

	2.1.3.2.
	Организация проведения мероприятий
	КК
	бюджет Белоярского района
	1 190,9
	231,7
	-
	239,8
	239,8
	239,8
	239,8

	2.1.3.3.
	Организация питания детей в оздоровительных лагерях дневного пребывания
	КК
	Всего:
	699,2
	129,1
	-
	147,0
	147,0
	147,0
	129,1

	бюджет автономного округа
	581,3
	103,3
	-
	124,9
	124,9
	124,9
	103,3

	бюджет Белоярского района
	117,9
	25,8
	-
	22,1
	22,1
	22,1
	25,8

	2.2.
	Развитие культурного разнообразия (1,2,3,4)
	КК
	Всего:
	365 419,2
	67 808,3
	61 064,0
	61 599,2
	57 617,6
	57 895,2
	59 434,9

	бюджет автономного округа
	717,7
	517,7
	-
	200,0
	-
	-
	-

	бюджет Белоярского района
	364 701,5
	67 290,6
	61 064,0
	61 399,2
	57 617,6
	57 895,2
	59 434,9

	2.2.1.
	Обеспечение деятельности  учреждений (Муниципальное автономное учреждение культуры Белоярского района «Центр культуры и досуга, концертный зал «Камертон»)*
	КК
	бюджет Белоярского района
	358 093,1
	65 210,6
	59 379,2
	59 605,6
	57 267,6
	57 545,2
	59 084,9

	2.2.2.
	Реализация мероприятий  *
	КК
	Всего:
	6 793,0
	2 497,7
	1 595,3
	1 950,0
	250,0
	250,0
	250,0

	бюджет автономного округа
	717,7
	517,7
	-
	200,0
	-
	-
	-

	бюджет Белоярского района
	6 075,3
	1 980,0
	1 595,3
	1 750,0
	250,0
	250,0
	250,0

	2.2.2.1.
	Участие творческих коллективов в районных,  окружных, всероссийских, международных конкурсах и фестивалях
	КК
	бюджет Белоярского района
	555,3
	100,0
	55,3
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.2.2.2.
	Проведение отчетных концертов лучших коллективов района
	КК
	бюджет Белоярского района
	240,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	2.2.2.3.
	Организация районного семинара для работников учреждений культурно-досугового типа **
	КК
	бюджет Белоярского района
	550,0
	110,0
	-
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0

	2.2.2.4.
	Содействие трудоустройству граждан с инвалидностью и их адаптация на рынке труда
	КК
	бюджет автономного округа
	72,7
	72,7
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.2.5.
	Организация и проведение мероприятий приуроченных к  Году театра и  Году семьи
	КК
	Всего:
	650,0
	650,0
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	120,0
	120,0
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Белоярского района
	530,0
	530,0
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.2.6.
	Организация и проведение Международного фестиваля-конкурса коренных народов мира «Сияние Севера»
	КК
	Всего:
	4 425,0
	1 425,0
	1 500,0
	1 500,0
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	225,0
	225,0
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Белоярского района
	4 200,0
	1 200,0
	1 500,0
	1 500,0
	-
	-
	-

	2.2.2.7.
	Приобретение тканей для пошива сценических костюмов
	КК
	бюджет автономного округа
	100,0
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.2.8.
	Приобретение радиосистемы
	КК
	бюджет автономного округа
	200,0
	-
	-
	200,0
	-
	-
	-

	2.2.3.
	Организация отдыха и оздоровления детей
	КК
	бюджет Белоярского района
	533,1
	100,0
	89,5
	43,6
	100,0
	100,0
	100,0

	2.3.
	Региональный проект «Культурная среда»(8)
	КК
	Всего:
	10 982,2
	-
	-
	10 982,2
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	4 197,4
	-
	-
	4 197,4
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	6 565,2
	-
	-
	6 565,2
	-
	-
	-

	бюджет Белоярского района
	219,6
	-
	-
	219,6
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме 2
	КК
	Всего:
	662 488,0
	112 354,2
	108 037,5
	122 411,1
	107 446,4
	108 083,3
	104 155,5

	федеральный бюджет
	4 197,4
	-
	-
	4 197,4
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	7 864,2
	621,0
	-
	6 890,1
	124,9
	124,9
	103,3

	бюджет Белоярского района
	650 426,4
	111 733,2
	108 037,5
	111 323,6
	107 321,5
	107 958,4
	104 052,2

	Подпрограмма 3 «Создание условий для информационного обеспечения населения Белоярского района посредством печатных средств массовой информации, а также в теле- эфире»

	3.1.
	Поддержка средств массовой информации (5,6)
	КК
	Всего:
	189 793,5
	35 162,0
	31 907,7
	31 960,4
	30 892,6
	30 915,5
	28 955,3

	бюджет автономного округа
	875,0
	175,0
	500,0

	200,0

	-
	-
	-

	бюджет Белоярского района
	142 101,7
	26 780,2
	23 965,1
	24 238,7
	23 370,9
	23 393,8
	20 353,0

	внебюджетные источники
	46 816,8
	8 206,8
	7 442,6
	7 521,7
	7 521,7
	7 521,7
	8 602,3

	Итого по подпрограмме 3
	КК
	Всего:
	189 793,5
	35 162,0
	31 907,7
	31 960,4
	30 892,6
	30 915,5
	28 955,3

	бюджет автономного округа
	875,0
	175,0
	500,0

	200,0

	-
	-
	-

	бюджет Белоярского района
	142 101,7
	26 780,2
	24 095,2
	24 238,7
	23 370,9
	23 393,8
	20 353,0

	внебюджетные источники
	46 816,8
	8 206,8
	7 442,6
	7 521,7
	7 521,7
	7 521,7
	8 602,3

	Подпрограмма 4 «Создание условий для реализации мероприятий муниципальной программы»

	4.1.
	Обеспечение исполнения мероприятий муниципальной программы (1)
	КК
	бюджет Белоярского района
	528 573,4
	85 294,5
	90 559,1
	91 326,6
	87 734,3
	87 804,5
	85 854,4

	4.1.1.
	Финансовое обеспечение полномочий  комитета по культуре
	КК
	бюджет Белоярского района
	80 671,1
	12 997,0
	13 529,3
	13 574,9
	13 718,9
	13 783,5
	13 067,5

	4.1.2.
	Организация и исполнение материально-технического обеспечения учреждений (Муниципальное казенное учреждение Белоярского района «Служба материально - технического обеспечения»)
	КК
	бюджет Белоярского района
	447 902,3
	72 297,5
	77 029,8
	77 751,7
	74 015,4
	74 021,0
	72 786,9

	4.2.
	Федеральный проект «Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет» (7)
	КК
	бюджет автономного округа
	50,0
	50,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме 4
	КК
	Всего:
	528 623,4
	85 344,5
	90 559,1
	91 326,6
	87 734,3
	87 804,5
	85 854,4

	бюджет автономного округа
	50,0
	50,0
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Белоярского района
	528 573,4
	85 294,5
	90 559,1
	91 326,6
	87 734,3
	87 804,5
	85 854,4

	Подпрограмма 5 «Развитие отраслевой инфраструктуры»

	5.1.
	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры (1)
	КК
	Всего:
	6 784,9
	1 114,6
	4 570,0
	1 100,3
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	380,0
	380,0
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Белоярского района
	6 404,9
	734,6
	4 570,0
	1 100,3
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме 5
	КК
	Всего:
	6 784,9
	1 114,6
	4 570,0
	1 100,3
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	380,0
	380,0
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Белоярского района
	6 404,9
	734,6
	4 570,0
	1 100,3
	-
	-
	-

	Подпрограмма 6 «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения в учреждениях культуры»

	6.1.
	Создание благоприятных условий  для жизнедеятельности (1)
	КК
	бюджет Белоярского района
	2 202,6
	556,4
	1 087,2
	451,0
	36,0
	36,0
	36,0

	Итого по подпрограмме 6
	КК
	бюджет Белоярского района
	2 202,6
	556,4
	1 087,2
	451,0
	36,0
	36,0
	36,0

	Итого по муниципальной программе
	КК
	Всего:
	1 701 052,4
	285 737,7
	287 503,7
	302 606,0
	277 012,4
	277 996,6
	270 196,0

	федеральный бюджет
	4 212,1
	14,7
	-
	4 197,4
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	14 864,9
	1 975,8
	1 163,2
	8 746,6
	1 181,4
	1 181,4
	616,5

	бюджет Белоярского района
	1 635 158,6
	275 540,4
	278 897,9
	282 140,3
	268 309,3
	269 293,5
	260 977,2

	внебюджетные источники
	46 816,8
	8 206,8
	7 442,6
	7 521,7
	7 521,7
	7 521,7
	8 602,3

* в том числе, объем средств бюджетных ассигнований, возможных к передаче муниципальным организациям, включая социально-ориентированные некоммерческие организации, на предоставление услуг (работ) в сфере культуры.

** в том числе мероприятия направленные на поддержку добровольческих (волонтерских) объединений в целях стимулирования их работы, в том числе по реализации социокультурных проектов, в рамках исполнения Поручений Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № Пр-619 по итогам встречи с представителями общественности в городе Усмани Липецкой области.

____________________________».